岩 障 ス 第 20 号

令和 6年 5月吉日

関係各位

一般社団法人岩手県障がい者スポーツ協会

会 長  平  藤   淳

（ 公 印 省 略 ）

パラスポーツ応援シャツの販売活動について（お願い）

『ＳＡＧＡ2024（全障スポ）』『 SUKE de KERO』でつながろう！

日頃よりパラスポーツ振興におきましては多大なるご理解とご支援をいただき、心より感

謝を申し上げます。

さて、今年度も販売活動を実施することといたしました。この活動の主な目的は以下の２

つです。

１ 全国大会等、上位大会を目指す選手の自己負担軽減

選手によっては、生活環境において収入差が大きく、スポーツ用具、遠征費、練習場所ま

での交通費等を負担できず活動を断念せざるを得ない方もいるのが現状です。併せて年々

予算が削減されており、選手の自己負担額も増加しています。

２ インクルーシブスポーツの推進

ボッチャや卓球バレーといった参加のハードルの低い種目を地域に普及する活動です。

このことにより、地域におけるスポーツ参加の環境整備（障がいの有無、年齢、性別等に関

わらず参加しやすい環境作り）に取組みたいと思います。

また、この販売活動を通して多くの方々が『つながる』ことで「チーム岩手（TEAM IWATE）」

の一体感がさらに高まることを期待します。

  つきましては、ご多忙の折、大変恐縮に存じますが本活動へのご理解を賜り、友人・知人・

関係者への周知及び申込取りまとめなど、ご支援をいただきますようお願い申し上げます。

  なお、例年のとおり、応援シャツに加えてトートバッグの販売の他、様々な収益事業を実

施いたします。これらの情報は随時、当協会ホームページにアップいたします。

（添付書類）

☆パラスポーツ応援シャツチラシ

☆岩手県障がい者スポーツ協会紹介チラシ

☆パラスポーツ応援シャツ申込書（説明あり Ver.）

☆パラスポーツ応援シャツ申込書（説明なし Ver.）

      上記については、当協会ホームページよりダウンロードすることができます。

〒020-0831 盛岡市三本柳 8－1－3

（一社）岩手県障がい者スポーツ協会

担当 三浦、小坂

TEL 019-637-5055／FAX 019-637-7626

E-mail：info@iwate-adaptive.or.jp

https://www.iwate-adaptive.or.jp/